CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 153 de 02/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 709841 e CRC: 86A7626B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00153/2025
Autor Ver. AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO
Para: Dr Senador Confúcio Moura

Excelentíssimo Senhor Senador,

É com satisfação e respeito que me dirijo a Vossa Excelência para, primeiramente,
registrar o reconhecimento pelo apoio constante que o senhor tem prestado ao município de
Guajará-Mirim ao longo de sua trajetória política. São inúmeras as ações e recursos destinados
que têm contribuído para melhorar a qualidade de vida da nossa população, especialmente nas
áreas essenciais como saúde, educação e infraestrutura.

Nesse sentido, venho reforçar a confiança em sua atuação e solicitar a destinação
de uma Unidade Odontológica Móvel para o município de Guajará-Mirim, visando ampliar o
atendimento às comunidades ribeirinhas e da zona rural, que enfrentam grandes dificuldades no
acesso aos serviços básicos de saúde bucal.

Certo de que Vossa Excelência sempre olha com carinho para as demandas de
Guajará-Mirim e de toda Rondônia, tenho plena convicção de que esta solicitação encontrará
acolhimento em sua agenda de trabalho, resultando em mais um importante benefício para o
nosso povo.

Renovo votos de estima e apreço, colocando-me à disposição para contribuir no
que for necessário para a concretização desta iniciativa.

Atenciosamente,

  Guajará-Mirim (RO) 02 de setembro de 2025

AUGUSTINHO FIGUEIREDO

Vereador MDB

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 153 de 02/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 709841 e CRC: 86A7626B). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO, Vereador
(a), em 02/09/2025 às 12:02, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 709841 e o código verificador 86A7626B.

Docto ID: 709841 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=709841&CRC32=86A7626B